Муниципальное казенное учреждение
администрация Новоюгинского сельского поселения
Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2022 					            	                                              № 12
с. Новоюгино

О назначении общественного обсуждения «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Новоюгинское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новоюгинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественное обсуждение «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Новоюгинское сельское поселение».
2. Замечания и предложения принимаются с 09.02.2022 по 25.02.2022 по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Новоюгино, ул. Центральная, 44/2, в рабочие дни с 09-00 ч до 17-00 ч, перерыв на обед с 13-00 ч до 14-00 ч, выходные дни: суббота, воскресенье.
3. Итоговый документ по результатам общественного обсуждения обнародовать не позднее 28.02.2022 на официальном сайте муниципального образования Новоюгинское сельское поселение.
 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новоюгинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                                  Н.В. Захаров

ПРОЕКТ
Муниципальное казенное учреждение
администрация Новоюгинского сельского поселения
Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022                                                                                                                               №
с. Новоюгино

Об  утверждении формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Новоюгинское сельское поселение

В  соответствии  с  частью  11.3  статьи  9  Федерального  закона  от  26.12.2008  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  13.02.2017  №  177  «Об  утверждении  общих  требований  к  разработке  и  утверждению  проверочных  листов  (списков  контрольных  вопросов)»  и  руководствуясь  Уставом  муниципального образования Новоюгинское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Новоюгинское сельское поселение.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования Новоюгинское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новоюгинского
сельского поселения                                                                                                  Н.В. Захаров

Приложение
к постановлению МКУ администрации
Новоюгинского сельского поселения
от 2022 №
[bookmark: Par37]

	QR-код
На документы, оформляемые контрольным (надзорным) органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ. При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним

ФОРМА
проверочного  листа (списка  контрольных  вопросов),
применяемого при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Новоюгинское сельское поселение

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):
Постановление МКУ администрации Новоюгинского сельского поселения от 2022 №  «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Новоюгинское сельское поселение».

Проверочный  лист  (список  контрольных  вопросов),  применяется инспектором  при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления  муниципального  земельного контроля на территории муниципального образования Новоюгинское сельское поселение.
Категория  риска,  класс  (категория)  опасности,  позволяющие  однозначно  идентифицировать  сферу  применения  проверочного  листа:  _____________________________________________________________________________.
Наименование  органа  муниципального  контроля:
_______________________________________________________________________.
Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:
_______________________________________________________________________.
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Вид  (виды)  деятельности  юридических  лиц,  физических лиц  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:
_______________________________________________________________________.
Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и(или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  производственные  объекты:  _____________________________________________________________________________.
Реквизиты  распоряжения  о  проведении  плановой  проверки:
  ______________________________________________________________________.
Учетный  номер  плановой  проверки  и  дата  присвоения  учетного  номера  проверки  в  едином  реестре  проверок:
_______________________________________________________________________.
Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  МКУ администрации Новоюгинского сельского поселения,  проводящего  плановую проверку  и  заполняющего  проверочный  лист:
_______________________________________________________________________.

Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты ответа (да, нет)
	Вывод о соблюдении законодательства: соответствует
	Вывод о соблюдении законодательства: не соответствует
	Принимаемые меры

	1.
	Осуществлялась ли  организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территориях поселений, городских округов, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств?
	пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	.

	2.
	Рассматривались ли обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами  организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	3.
	Выполнены ли требования, установленные правилами оценки готовности поселений, городских округов к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статья  6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	4.
	Имеется ли утвержденная схема теплоснабжения поселения, в том числе присвоение статуса единой теплоснабжающей организации?
	Статья 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	5.
	Имеются ли  разногласия, возникающие между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии при определении в договоре теплоснабжения значений параметров качества теплоснабжения и (или) параметров, отражающих допустимые перерывы в теплоснабжении, в ценовых зонах теплоснабжения, в порядке обязательного досудебного урегулирования споров и определение значений таких параметров, рекомендуемых для включения в договор теплоснабжения ?
	Статья 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

*  Примечание:  Количество  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований,  исследуемых  при  проведении  плановой  проверки, определяются  исходя из конструктивных особенностей дома.

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________
                                                                                                                                                                                     ( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                                                                                             (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                        (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________
                                                                                                                            (подпись)